
P-120-25-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie aplikacji legislacyjnej 

Na podstawie art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1111 i 1199, z 2015 r. poz. 211, 1220 i 1269 oraz z 2016 r. poz. 34) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

aplikacji legislacyjnej (Dz. U. poz. 587) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Przedmiotem wykładów są: 

1) procedura prawodawcza; 

2) wybrane problemy legislacyjne podstawowych dyscyplin prawa; 

3) prawo Unii Europejskiej i harmonizacja prawa polskiego z prawem Unii 

Europejskiej; 

4) wybrane problemy z zakresu prawa międzynarodowego, w tym wpływ 

prawnomiędzynarodowych zobowiązań Rzeczypospolitej Polskiej w dziedzinie 

praw człowieka na proces tworzenia prawa; 

5) orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego i orzecznictwo sądowe; 

6) język prawny i język prawniczy; 

7) posługiwanie się narzędziami informatycznymi stosowanymi w procesie 

legislacyjnym. 

2. Przedmiotem ćwiczeń oraz zajęć z patronem jest nabywanie praktycznych 

umiejętności opracowywania w szczególności: 

1) projektów aktów prawnych; 

2) projektów założeń projektów ustaw; 

3) stanowisk prawno-legislacyjnych do projektów aktów prawnych lub projektów 

założeń projektów ustaw. 

3. W ramach zajęć z patronem aplikant jest obowiązany do udziału w co najmniej 

5 komisjach prawniczych.”; 



– 2 – 

2) w § 7:  

a) uchyla się ust. 1, 

b) w ust. 3 uchyla się pkt 4; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Uczestnikiem aplikacji może być posiadający wykształcenie prawnicze: 

1) członek korpusu służby cywilnej, o której mowa w art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej; 

2) urzędnik, o którym mowa w art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. 

o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 269, z 2014 r. 

poz. 1199 oraz z 2015 r. poz. 1220); 

3) żołnierz zawodowy; 

4) funkcjonariusz służby; 

5) pracownik samorządowy.”; 

4) w § 9: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nabór na aplikację przeprowadza komisja kwalifikacyjna, której skład 

ustala Prezes Rządowego Centrum Legislacji.”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Komisja ustala listę osób zakwalifikowanych do odbycia aplikacji, biorąc pod 

uwagę:”; 

5) w § 10 w ust. 4 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: 

„Do liczby 30 godzin nie wlicza się udziału w komisjach prawniczych, o których mowa 

w § 4 ust. 3.”; 

6) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Terminy odbywania wykładów i ćwiczeń wyznacza kierownik aplikacji.”; 

7) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Aplikant skreślony z listy aplikantów, w przypadku usprawiedliwienia 

nieobecności, może być przyjęty na kolejną edycję aplikacji pod warunkiem ponownego 

skierowania go na aplikację i uiszczenia opłaty za uczestnictwo w aplikacji.”; 

8) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Egzamin polega na: 

1) sporządzeniu przez aplikanta pracy pisemnej oraz przedstawieniu tej pracy komisji 

egzaminacyjnej; 



– 3 – 

2) sprawdzeniu wiedzy aplikanta w zakresie przygotowanej pracy oraz w zakresie 

określonym w § 4 ust. 1. 

2. Praca pisemna obejmuje opracowanie jednego zadania wylosowanego z listy 

zadań przygotowanej przez komisję egzaminacyjną. 

3. Aplikant składa pracę przewodniczącemu komisji egzaminacyjnej w terminie 

7 dni od dnia wylosowania zadania. 

4. W trakcie sprawdzenia wiedzy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, może być obecny 

patron aplikanta.”; 

9) uchyla się § 18 i § 19; 

10) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Egzamin kończy się oceną pozytywną lub negatywną.”; 

11) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W razie otrzymania oceny negatywnej z egzaminu aplikant może przystąpić do 

niego ponownie tylko raz, nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia tego 

egzaminu, w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego komisji egzaminacyjnej. 

Przepisy § 17 i § 20 stosuje się odpowiednio.”; 

12) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. W razie usprawiedliwionej niemożności przystąpienia do egzaminu aplikant 

może przystąpić do egzaminu w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego 

komisji egzaminacyjnej. Przepisy § 17 i § 20 stosuje się odpowiednio.”; 

13) w § 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za uczestnictwo w aplikacji jest równa 2,5-krotności przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2015 r., ustalonego na podstawie art. 20 

pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 748, 1240, 1302 i 1311), zwanego dalej 

„przeciętnym wynagrodzeniem”.”; 

14) w § 25 w ust. 1: 

a) w pkt 1 lit. a–c otrzymują brzmienie: 

„a) kierownika aplikacji, w wysokości do 50% przeciętnego wynagrodzenia, 

b) zastępcy kierownika aplikacji, o ile zostanie powołany, w wysokości do 30% 

przeciętnego wynagrodzenia, 

c) patronów, w wysokości do 50% przeciętnego wynagrodzenia – za każdego 

aplikanta;”, 



– 4 – 

b) w pkt 2 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) członków komisji kwalifikacyjnej, w wysokości do 10% przeciętnego 

wynagrodzenia, 

b) członków komisji egzaminacyjnej, w wysokości do 50% przeciętnego 

wynagrodzenia;”. 

§ 2. Do aplikacji edycji 2015/2016 stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie 

w sprawie aplikacji legislacyjnej ma na celu wprowadzenie nowych rozwiązań dotyczących 

kluczowych kwestii w odniesieniu do aplikacji legislacyjnej. 

Dotychczasowe doświadczenia związane z prowadzeniem kolejnych edycji aplikacji 

legislacyjnych wskazują na potrzebę położenia większego nacisku na doskonalenie 

umiejętności praktycznych w zakresie opracowania projektów aktów prawnych, projektów 

założeń projektów ustaw, stanowisk prawno-legislacyjnych do projektów aktów prawnych lub 

projektów założeń projektów ustaw. Obowiązująca regulacja, poprzez rozbudowany katalog 

przedmiotów wykładów, akcentuje potrzebę pogłębiania wiedzy teoretycznej. Tymczasem 

zważywszy, iż uczestnikiem aplikacji legislacyjnej, zwanej dalej „aplikacją”, może być 

wyłącznie osoba posiadająca wykształcenie prawnicze, zasadnym jest umożliwienie 

uczestnikom aplikacji kształcenia w zakresie praktycznym. Przyjęcie takiego rozwiązania 

pozwoli na nabywanie lub doskonalenie umiejętności zawodowych prawników obsługujących 

poszczególne podmioty posiadające prawo do inicjatywy legislacyjnej, w zakresie techniki 

legislacyjnej.  

Obowiązek posiadania przez uczestnika aplikacji legislacyjnej wykształcenia 

prawniczego uzasadnia również zmianę katalogu przedmiotów wykładów objętych aplikacją. 

Osoby te bowiem w ramach programu studiów nabyły już wiedzę z większości zagadnień 

wchodzących w zakres przedmiotowy wykładów prowadzonych obecnie na zajęciach 

aplikacji.  

W celu zapewnienia nabywania praktycznych umiejętności projektowany akt 

przewiduje obowiązek udziału aplikanta, w ramach zajęć z patronem, w co najmniej 

5 komisjach prawniczych. Specyfika pracy komisji prawniczej pozwoli na dodatkowe 

podniesienie kwalifikacji legislatora w zakresie umiejętności praktycznego zastosowania 

typowych środków techniki prawodawczej. 

Proponuje się również zmianę w zasadach naboru na aplikację oraz sposobu 

przeprowadzenia egzaminu końcowego, zwanego dalej „egzaminem”. Zrezygnowano 

z przeprowadzania rozmów kwalifikacyjnych. Według nowych zasad listę osób 

zakwalifikowanych do odbycia aplikacji będzie ustalać komisja kwalifikacyjna powoływana 

przez Prezesa Rządowego Centrum Legislacji. W odróżnieniu od dotychczasowych 

przepisów, egzamin polegał będzie na sporządzeniu przez aplikanta pracy pisemnej, 

przedstawieniu tej pracy komisji egzaminacyjnej, która będzie mogła ocenić umiejętność 



2 

argumentacji, uzasadniania oraz prezentowania swojego stanowiska. W toku egzaminu 

komisja będzie sprawdzała zakres wiedzy aplikanta w zakresie przygotowanej pracy oraz 

w zakresie objętym przedmiotem wykładów prowadzonych w trakcie aplikacji. Praca pisemna 

polegać będzie na opracowaniu jednego zadania wylosowanego z listy zadań przygotowanej 

przez komisję egzaminacyjną. Aplikant zobligowany został, w terminie 7 dni od dnia 

wylosowania zadania, do złożenia przewodniczącemu komisji egzaminacyjnej pracy 

pisemnej. Egzamin kończy się oceną pozytywną lub negatywną wystawianą przez komisję. 

Celem aplikacji jest przede wszystkim przygotowanie aplikanta do wykonywania 

zadań związanych z obsługą legislacyjną. Komisja egzaminacyjna, dokonując oceny 

końcowej procesu kształcenia aplikanta, powinna mieć możliwość wypowiedzenia się co do 

nabycia tych umiejętności. Obowiązująca skala ocen jest niedookreślona. Rozporządzenie 

bowiem nie reguluje wytycznych co do sposobu przyznawania jednej z sześciu możliwych 

ocen. 

Obecnie pobierana opłata za aplikację legislacyjną jest równa 6,5 przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2014 r., ustalonego na podstawie art. 20 pkt 1 

lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 748, z późn. zm.), zwanego dalej „przeciętnym 

wynagrodzeniem”, co jest równe kwocie 25 348,57 złotych. Projekt rozporządzenia 

przewiduje obniżenie wysokości opłaty za uczestnictwo w aplikacji do wysokości  

2,5-krotności przeciętnego wynagrodzenia, co daje kwotę 9749,45.  

Obniżeniu ulegnie także maksymalna możliwa wysokość wynagrodzenia dla 

kierownika aplikacji, zastępcy kierownika aplikacji, patronów oraz członków komisji 

kwalifikacyjnej, a także członków komisji egzaminacyjnej (odpowiednio do wysokości: 50%, 

30%, 50%, 10% oraz 50% ww. przeciętnego wynagrodzenia). W konsekwencji powyższego 

proponowane zmiany spowodują oszczędności dla budżetu państwa oraz jednostek samorządu 

terytorialnego, co umożliwi podmiotom kierowanie większej liczby pracowników do 

odbywania aplikacji, bez nadmiernego obciążenia finansowego.  

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia, co umożliwi przeprowadzenie naboru na nową edycję aplikacji legislacyjnej 

według nowych zasad. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem 

przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych. 



3 

Projektowana regulacja nie podlega również obowiązkowi przedstawienia właściwym 

organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, 

w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt został udostępniony na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.  



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniający 
rozporządzenie w sprawie aplikacji legislacyjnej 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Rządowe Centrum Legislacji 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Prezes Rządowego Centrum Legislacji Jolanta Rusiniak 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Wicedyrektor Departamentu Prawnego i Tekstów Jednolitych w RCL  
Barbara Trojanowska-Wysocka tel. 694-76-40 
bwysocka@rcl.gov.pl 

Data sporządzenia: 
9 maja 2016 r. 
 
Źródło:  
Upoważnienie ustawowe 
 

Nr w wykazie prac: 

nie dotyczy 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie skutkowało zmianą modelu kształcenia legislatorów 
zatrudnionych w urzędach szeroko rozumianej administracji publicznej. Nowe rozwiązania zakładają przede wszystkim 
zwiększenie nacisku na nabywanie praktycznych umiejętności opracowania przez aplikantów m.in. projektów aktów 
prawnych, projektów założeń projektów ustaw, stanowisk prawno-legislacyjnych do projektów aktów prawnych lub 
projektów założeń projektów ustaw. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponowane zmiany dokonają modyfikacji dotychczasowego sposobu kształcenia legislatorów w trakcie aplikacji 
legislacyjnej oraz sposobu przeprowadzania egzaminu. W ramach zajęć z patronem aplikant zobligowany jest do udziału 
w co najmniej 5 komisjach prawniczych. Ponadto specyfika pracy komisji prawniczej pozwoli na dodatkowe 
podniesienie kwalifikacji legislatora w zakresie umiejętności praktycznego zastosowania typowych środków techniki 
prawodawczej. 
W stosunku do obowiązujących przepisów dotyczących aplikacji legislacyjnej, zasadniczą zmianą wprowadzaną przez 
projektowane rozporządzenie jest zmiana zasad przeprowadzania egzaminu kończącego aplikację legislacyjną. Zgodnie 
z proponowanymi rozwiązaniami egzamin polegał będzie na sporządzeniu przez aplikanta pracy pisemnej, 
przedstawieniu tej pracy komisji egzaminacyjnej, a także sprawdzeniu przez tą komisję wiedzy aplikanta w zakresie 
przygotowanej pracy oraz w zakresie objętym przedmiotem wykładów prowadzonych w trakcie aplikacji. Praca pisemna 
polegać będzie natomiast na opracowaniu jednego zadania wylosowanego z listy zadań przygotowanej przez komisję 
egzaminacyjną. Aplikant zobligowany został do złożenia pracy pisemnej przewodniczącemu komisji egzaminacyjnej w 
terminie 7 dni od dnia wylosowania zadania. Projektowana regulacja przewiduje zakończenie egzaminu wystawieniem 
przez komisję egzaminacyjną oceny pozytywnej lub negatywnej. Celem aplikacji jest przede wszystkim przygotowanie 
aplikanta do wykonywania zadań związanych z obsługą legislacyjną. Komisja egzaminacyjna, dokonując oceny 
końcowej procesu kształcenia aplikanta, powinna mieć możliwość wypowiedzenia się co do nabycia tych umiejętności. 
Obowiązująca skala ocen jest niedookreślona. Rozporządzenie bowiem nie reguluje wytycznych co do sposobu 
przyznawania jednej z sześciu możliwych ocen. Kolejną istotną zmianą przewidzianą przez przedmiotowy projekt jest 
obniżenie m.in. wysokości opłaty za uczestnictwo w aplikacji. Opłata ta zostanie obniżona do 2,5-krotności przeciętnego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2015 r., ustalonego na podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 748, z późn. zm.), zwanego 
dalej „przeciętnym wynagrodzeniem”. Obniżeniu ulegnie także wysokość wynagrodzenia członków komisji 
kwalifikacyjnej, a także członków komisji egzaminacyjnej (do wysokości odpowiednio 10% oraz 50% ww. przeciętnego 
wynagrodzenia). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Aplikanci   Zmiana sposobu 

przeprowadzania egzaminu 
kończącego aplikację 
legislacyjną. 



2 
 

Kierownik aplikacji 
legislacyjnej 

  Zmiana sposobu organizacji 
aplikacji legislacyjnej. 

Patroni aplikantów    Zapewnienie w ramach zajęć 
z patronami uczestnictwa w co 
najmniej 5 komisjach 
prawniczych.  

Podmioty kierujące 
pracowników do odbycia 
aplikacji legislacyjnej 

  Obniżenie wysokości opłaty za 
uczestnictwo w aplikacji. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie aplikacji nie był poddawany 
konsultacjom poprzedzającym przygotowanie projektu.  
Z uwagi na zakres przedmiotowy projektu nie ma obowiązku przekazania go do opiniowania oraz nie jest planowane 
przeprowadzenie konsultacji publicznych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

W związku z faktem, że projekt rozporządzenia przewiduje obniżenie wysokości opłaty za 
uczestnictwo w aplikacji oraz obniżenie wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla 
kierownika aplikacji, zastępcy kierownika aplikacji, patronów (odpowiednio do wysokości  
2,5-krotności, 50%, 30 %, 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej 
w 2015 r. ustalonego na podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 748, 
z późn. zm.) oraz wysokości wynagrodzenia dla członków komisji kwalifikacyjnej, a także 
członków komisji egzaminacyjnej (odpowiednio do wysokości 10% oraz 50% 
ww. wynagrodzenia), proponowane zmiany spowodują oszczędności dla budżetu państwa oraz 
jednostek samorządu terytorialnego.  

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Nie dotyczy. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie  

(0–10) 
W ujęciu duże przedsiębiorstwa        



3 
 

pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  
Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Nie dotyczy. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanej regulacji będzie miało wpływ na rynek pracy poprzez podniesienie kwalifikacji 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach legislacyjnych w urzędach i instytucjach szeroko rozumianej administracji 
publicznej. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
 
Brak wpływu. 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się, że wejście w życie projektowanej regulacji nastąpi z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Planuje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Jednak mając na 
względzie, że zgodnie z proponowanym brzmieniem przepisu przejściowego, aplikacja edycji 2015/2016 odbywać się 



4 
 

będzie zgodnie z dotychczasowymi przepisami rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie aplikacji legislacyjnej (Dz. U. poz. 587), ewentualna ocena efektów funkcjonowania nowego modelu 
kształcenia służb legislacyjnych w toku aplikacji będzie mogła zostać dokonana dopiero po zakończeniu aplikacji edycji 
2016/2017. Bowiem dopiero ta edycja będzie zorganizowana i przeprowadzona według nowych przepisów.  
Z uwagi jednak na fakt, że celem aplikacji legislacyjnej jest przede wszystkim podnoszenie umiejętności legislatorów, 
zatrudnionych w urzędach i instytucjach administracji publicznej, które to umiejętności przekładają się później na jakość 
tworzonych przepisów prawa, nie jest możliwe podanie mierników pozwalających na określenie, czy wejście w życie 
projektowanego rozporządzenia doprowadziło do uzyskania oczekiwanych efektów. Nie jest bowiem możliwe wskazanie 
mierników, pozwalających dokonać rzetelnej oceny jakości przepisów, które zostały opracowane przez aplikantów, 
którzy ukończą aplikację legislacyjną prowadzoną według zasad określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie aplikacji legislacyjnej oraz tych opracowanych przez aplikantów, którzy ukończą 
aplikację zorganizowaną zgodnie z nowymi zasadami. Niemożliwe jest samo wyodrębnienie ww. dwóch rodzajów aktów 
prawnych. 
Wydaje się, że miernikiem możliwym do zastosowania może być jedynie porównanie poziomu zdawalności egzaminu 
kończącego aplikację legislacyjną przez aplikantów odbywających tę aplikację według starych zasad, z poziomem 
zdawalności aplikantów kształconych w myśl nowych rozwiązań. Jednakże możliwe będzie to dopiero po 
przeprowadzeniu więcej niż jednej edycji zorganizowanej zgodnie z projektowanymi przepisami. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


